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Nyhedsbrev 
 

Siden sidst 

Lørdag den 7. maj var der arbejdsdag på skolen. Her blev der vasket og pudset vinduer, malet 

både inden- og udendørs, lagt nyt tag på redskabsskuret på indskolingens legeplads, trimmet græs 

langs skolens hegn samt flyttet skoreoler i hovedbygningen. Det var en hyggelig dag, og fra sko-

lens side skal der lyde en meget stor tak til de forældre, som kom og gav en hånd med.  

 

Samme dag rundede Bodil Lisby ”et skarpt hjørne.” Da hun havde fødselsdag på en lørdag, måtte 

hun vente med at blive fejret af børn og kollegaer til om mandagen, hvor vi hejsede flaget og 

sang fødselsdagssang for hende til morgensang. Endnu engang skal der lyde et stort tillykke til 

Bodil.  

 

Søndag den 8. maj havde vi besøg af de kommende børn i 0. klasse, som fik mulighed for at hilse 

på hinanden og få en lille forsmag på, hvad det vil sige at gå i skole. Der blev sunget, tegnet og 

leget i løbet af de to timer, de var på besøg, og forældrene fik en god snak med hinanden. Det 

bliver spændende at tage imod ”det nye kuld” på 18 børn efter sommerferien.     

 

Årets lejrskoler er nu et overstået kapitel, og vejrmæssigt kan vi kun sige, at vi havde lagt lejrtu-

rene i den helt rigtige uge i år!  

7.8. klasse var i København, hvor de, ud over at se en del af hovedstadens mange seværdigheder, 

besøgte Folketinget, Experimentarium samt Planetarium. Der blev også lejlighed til at bruge lidt 

lommepenge på Strøget til stor glæde for de fleste. Derudover fik gruppen besøg af en politibe-

tjent, som kom og fortalte om sit job og viste sin patruljevogn frem. Palle og Bodil melder om en 

god tur. 

3.-6. klasse besøgte lejrskolen ”Lyngtoppen” ved Søndbjerg Strand på Thyholm. Også her havde 

man en god tur. Mange af børnene sov i telt, og det hyggede de sig meget med, om end nogle af 

dem erfarede, at det stadig er lidt koldt om natten – selv når dagen har budt på sol og skønt vejr.  

Gruppen besøgte Thyholm Egnsmuseum, hvor de bl.a. fik lov til at hilse på den 92-årige lokal-

kunstner Kresten Rusbjerg, der åbnede dørene til sit private hjem for at hilse på børnene, som in-

den besøget havde hørt lidt om ham. Derudover blev der brugt en del tid ved vandet med at samle 

muslinger, sten, vandmænd, børsteorm o.lign. Rundbold, stratego, lejrbål, løb og krabbefiskeri 

var ligeledes noget, børnene deltog i.   

Indskolingens tur gik i år til Over Koen ved Hvalpsund. Også her er tilbagemeldingerne meget 

positive. Børnene nød omgivelserne, der bød på geder og gedekid samt en skøn naturlegeplads. 

Det blev også til flere ture til Limfjorden, som lå få minutters gang fra lejren. Børnene var godt 

trætte efter de mange timer udendørs i det skønne vejr, så om aftenen kom der hurtigt ro over he-

le flokken. Og så klarede børnene det bare til UG med kryds og slange at undvære mor og far . 

 



 

  

 

 

Kristina tilbage  

I tirsdags vendte Kristina tilbage efter en vellykket operation. Hun er nu igen at træffe på skolen. 

Vi er glade for, at alt er forløbet godt.   

 

Svømning 

Vi oplever i år, at mange børn har sedler med hjemmefra, hvor de ønskes fritaget fra svømning – 

ofte uden begrundelse. Vi vil gerne understrege, at vi betragter tiden i friluftsbadet som undervis-

ning, og at denne er obligatorisk på lige fod med al anden undervisning. Vi vil derfor opfordre til, 

at I bakker mere op om vores ture til friluftsbadet og ikke sender sedler med børnene, medmindre 

der er vægtige grunde, der taler imod, at de skal i vandet. Den nuværende holdning virker meget 

demoraliserende på de øvrige børn.  

 

Vedr. tilmelding til SFO og skolebus  

Vi vil gerne minde om, at tilmeldingssedlerne, som var vedhæftet sidste nyhedsbrev, skal afleveres 

hurtigst muligt, hvis det endnu ikke er gjort. Alle, som ønsker at benytte SFO og/eller skolebus, 

skal udfylde tilmeldingssedlen. Det gælder således også de børn, som i forvejen benytter SFO og 

bus. Denne praksis er ny i forhold til SFO, og det har derfor voldt en smule forvirring.  

I det kommende skoleår vil SFOen åbne, når skoledagen slutter. SFOens åbningstider i skoleåret 

2010/11 vil være: 

 

Mandag: Kl. 12.00-16.30 

Tirsdag:  Kl. 14.00-16.30 

Onsdag: Kl. 14.00-16.30 

Torsdag: Kl. 12.00-16.30 

Fredag: Kl. 12.00-15.00 

 

Tilmeldes et barn på fuldtid i SFO, kan det benytte SFO i hele åbningstiden.  

Tilmeldes et barn på deltid, må barnet komme i SFO 10 timer om ugen.  

 

På bussedlerne bedes I notere, hvor I ønsker, jeres barn skal stå på og af bussen – også selv om det-

te er uændret.   

 

Tilmeldingssedlerne ligger på skolens hjemmeside under ”Nyhedsbreve”. Har I spørgsmål til oven-

stående, er I velkomne til at kontakte Kristina.  

 

Fisketur 

Torsdag den 10. juni afholder vi årets familiefisketur. Oplysninger om turen samt tilmeldingsseddel 

var vedhæftet sidste nyhedsbrev og er også tilgængelig på skolens hjemmeside. Vi håber, mange 

har lyst til at komme med til en hyggelig aften med grill og fiskeri.    

 

Grillaften og sidste skoledag 

Husk at sætte kryds i kalenderen torsdag den 24. juni fra kl. 17.00. Her afholder vi den årlige grill-

aften for alle elever, forældre og søskende. Program for aftenen omdeles med næste nyhedsbrev.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

lærerne på friskolen 


